O G N N L D W NN

T RYXBRXBBNNERXRIIIJI AT O

Jable des matieres

Les articles

Les mots invariables

Les lettres muettes

Les consonnes doubles

Le son « s »

La lettre « h »

Leson« o »

La lettre « g »

Le son « k »

Le son « f »

La lettre « x »

Les mots terminés par le son « i »
Les mots terminés par le son « u »
Les mots féminins terminés par le son « é »
Les noms féminins en « té »

Les noms masculins terminés par le son « é »
Les mots en « ette »

Les mots terminés par « z »

Les noms en « eur »

Les mots en « ar »

Les noms en « ail » et « aille »

Pluriel des noms en « ail » et « aille »
Les noms en « ine »

Les noms en « onne »

Les noms en « oir » et « oire »

Les mots en « ide »

Les mots en « ude »

Les mots en « eu »

Les mots en « eil » et « eille »

Les noms en « euil », « euille », « ouille » et « ouil »

10
12
14
16
18
20
22
24
25
28
30
32
34
36
38
39
40
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51



31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
22
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
Io

58
59
60
61
62

Les mots terminés par le son « sion »
Les noms en « er », « ier »

Les mots en « al »

Les mots en « ou »

Les mots en « or »

Les mots en « ar »

Les mots en « on »

Les noms en « ment »

Les adverbes en « ment »

Les mots terminés par le son « és »

« N »devantm, p, b

Les verbes en « endre » et « eindre »
Les verbes en « oir » et « uir »

Les mots contenant « oy », « ay », « uy »
Les chiffres (les cardinaux)

Les chiffres (les ordinaux)

Les noms composés

Les adjectifs de couleur

Les noms sans singulier

Les mots étrangers

Les noms a double genre

Les familles de mots

Les préfixes

Les suffixes

Accord du participe passé avec étre
Accord du participe passé avec avoir
Dictée récapitulative n° 1

Ne pas confondre « et » et « est »

Ne pas confondre « ou » et « ou »

Ne pas confondre « ces », « ses », « ¢’ est » et « sait »

Ne pas confondre « a » et « a »

Ne pas confondre « ce » « se » et « ceux »

Ne pas confondre « son » et « sont »

52
54
55
56
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
70
71
72
73
74
75
76
78
80
82
83
85
88
89
90
91
92
94



63
64
65
66
67
68
69
70
71

22
73
74
75
76
2 o

78
30
79
80
81
8
83

Ne pas confondre « leur » et « leurs »

Ne pas confondre « mais » et « mes »

Ne pas confondre « ni» et «n’y »

Ne pas confondre « sans » et « s’ en »

Ne pas confondre « quand », « quant » et « qu’ en »
Ne pas confondre « la», « la»et« 1 a»

Ne pas confondre « on » et « ont »

Ne pas confondre « si» et « s’y »

Ne pas confondre « quelques », « quelque »,
« quel que » et « quelle que »

Ne pas confondre « quoique », « quoi que » et « quoi qu’ »
Ne pas confondre « soit » et « soi »

Ne pas confondre « tout » et « tous »

Ne pas confondre « sa », « ga » et « ¢a »

Ne pas confondre « ma », « m’a », « m’ as »
Dictée récapitulative n° 2

Les homonymes

Les homographes

Dictée récapitulative n° 3

Les interjections

Les onomatopées

Les accents

Les noms a double syllabe

Bizarreries

95
96
97
98
99
100
101
102

103
104
105
106
107
108
109
110
130
132
134
136
138
146
148



