

Table des matières

1	Les articles	4
2	Les mots invariables	6
3	Les lettres muettes	8
4	Les consonnes doubles	10
5	Le son « s »	12
6	La lettre « h »	14
7	Le son « o »	16
8	La lettre « g »	18
9	Le son « k »	20
10	Le son « f »	22
11	La lettre « x »	24
12	Les mots terminés par le son « i »	25
13	Les mots terminés par le son « u »	28
14	Les mots féminins terminés par le son « é »	30
15	Les noms féminins en « té »	32
16	Les noms masculins terminés par le son « é »	34
17	Les mots en « ette »	36
18	Les mots terminés par « z »	38
19	Les noms en « eur »	39
20	Les mots en « ar »	40
21	Les noms en « ail » et « aille »	42
22	Pluriel des noms en « ail » et « aille »	43
23	Les noms en « ine »	44
24	Les noms en « onne »	45
25	Les noms en « oir » et « oire »	46
26	Les mots en « ide »	47
27	Les mots en « ude »	48
28	Les mots en « eu »	49
29	Les mots en « eil » et « eille »	50
30	Les noms en « euil », « euille », « ouille » et « ouil »	51

31	Les mots terminés par le son « sion »	52
32	Les noms en « er », « ier »	54
33	Les mots en « al »	55
34	Les mots en « ou »	56
35	Les mots en « or »	58
36	Les mots en « ar »	59
37	Les mots en « on »	60
38	Les noms en « ment »	61
39	Les adverbes en « ment »	62
40	Les mots terminés par le son « ès »	63
41	« N » devant m, p, b	64
42	Les verbes en « endre » et « eindre »	65
43	Les verbes en « oir » et « uir »	66
44	Les mots contenant « oy », « ay », « uy »	67
45	Les chiffres (les cardinaux)	68
46	Les chiffres (les ordinaux)	70
47	Les noms composés	71
48	Les adjectifs de couleur	72
49	Les noms sans singulier	73
50	Les mots étrangers	74
51	Les noms à double genre	75
52	Les familles de mots	76
53	Les préfixes	78
54	Les suffixes	80
55	Accord du participe passé avec être	82
56	Accord du participe passé avec avoir	83
1°	Dictée récapitulative n° 1	85
57	Ne pas confondre « et » et « est »	88
58	Ne pas confondre « où » et « ou »	89
59	Ne pas confondre « ces », « ses », « c' est » et « sait »	90
60	Ne pas confondre « à » et « a »	91
61	Ne pas confondre « ce » « se » et « ceux »	92
62	Ne pas confondre « son » et « sont »	94

63	Ne pas confondre « leur » et « leurs »	95
64	Ne pas confondre « mais » et « mes »	96
65	Ne pas confondre « ni » et « n' y »	97
66	Ne pas confondre « sans » et « s' en »	98
67	Ne pas confondre « quand », « quant » et « qu' en »	99
68	Ne pas confondre « la », « là » et « l' a »	100
69	Ne pas confondre « on » et « ont »	101
70	Ne pas confondre « si » et « s' y »	102
71	Ne pas confondre « quelques », « quelque », « quel que » et « quelle que »	103
72	Ne pas confondre « quoique », « quoi que » et « quoi qu' »	104
73	Ne pas confondre « soit » et « soi »	105
74	Ne pas confondre « tout » et « tous »	106
75	Ne pas confondre « sa », « ça » et « çà »	107
76	Ne pas confondre « ma », « m' a », « m' as »	108
2°	Dictée récapitulative n° 2	109
77	Les homonymes	110
78	Les homographes	130
3°	Dictée récapitulative n° 3	132
79	Les interjections	134
80	Les onomatopées	136
81	Les accents	138
82	Les noms à double syllabe	146
83	Bizarries	148